Resolución Rectoral-012434-2025-R del 24 de octubre del 2025 Aprobar el Documento Equivalente del
Proyecto de Inversión denominado: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA PLANTA PILOTO DE
ALIMENTOS DE LA FACULTAD DE QUÍMICA E INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNMSM”, con CUI N.º
2253491, con un presupuesto ascendente a S/. 282,386.44 (Doscientos Ochenta y Dos Mil Trescientos
Ochenta y Seis con 44/100 soles), en un plazo programado de ejecución de cuarenta y cinco (45) días
calendarios.

16. Resolución Rectoral-012511-2025-R del 27 de octubre del 2025 Autorizar el viaje en Comisión de
Servicios, del 2 al 6 de noviembre del 2025, a la Dra.

[...]

Resolución Rectoral-012647-2025-R del 28 de octubre del 2025 Aprobar el Documento Equivalente
del Proyecto de Inversión denominado: “INSTALACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA EAP DE
INGENIERÍA CIVIL - UNMSM”, con CUI N.º 2166481, con un presupuesto ascendente a S/. 1’604,908.57
(Un millón seiscientos cuatro mil novecientos ocho con 57/100 soles).

19. Resolución Rectoral-012604-2025-R del 28 de octubre del 2025 Ratificar la Resolución Decanal N.º
000827-2025-D-FIGMMG/UNMSM del 29 de agosto del 2025 de la Facultad de Ingeniería Geológica,
Minera, Metalúrgica y Geográfica, en el sentido de aprobar la Creación del Programa de la Maestría en

[...]

Resolución Decanal N.º 001384-2025-D-FDCP/UNMSM del 13 de junio del 2025 de la Facultad de
Derecho y Ciencia Política en el sentido de condonar las deudas de los Cursos de Computación dictados
en dicha Facultad, que registran una antigüedad de 19 a 20 años, por un monto total de S/. 6,002.00
(Seis mil dos y 00/100 soles).

22. Resolución Rectoral-013226-2025-R del 7 de noviembre del 2025 Modificar el primer resolutivo de la
Resolución Rectoral N.º 012659-2025-R/UNMSM del 28 de octubre del 2025, que aprobó el Expediente
Técnico del Proyecto de Inversión:

[...]

Resolución Rectoral-013328-2025-R del 11 de noviembre de 2025 Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como Saldos de Balance, en la Fuente de Financiamiento de Recursos Directamente Recaudados, por la
suma de S/. 4´268,069.00 (Cuatro millones doscientos sesenta y ocho mil sesenta y nueve con 00/100
soles).

INFORME DE RR II

26. Resolución Rectoral-013329-2025-R del 13 de noviembre del 2025 Modificar la Resolución Rectoral
N.º 02141-R-11 del 16 de mayo del 2011, en el extremo referido al área asignada a la Facultad de
Farmacia y Bioquímica, estableciéndose que el terreno cuenta con un área de 4,400.00 m², con los

[...]

Obra N.º 03 y Deductivo Vinculante N.º 03 del Contrato N.º 05-2024-UNMSM para la “EJECUCIÓN DEL
SALDO DE OBRA: “AMPLIACIÓN, REMODELACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DEL PABELLÓN DE LA
FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS - UNMSM”, con CUI N.º 2233779, por el monto de la
prestación adicional de S/. 45,736.93 (cuarenta y cinco mil setecientos treinta y seis con 93/100 Soles),
incluido IGV y el deductivo vinculante por la suma de S/. 1,083.16 (mil ochenta y tres con 16/100 Soles),
incluido IGV, el cual representa una incidencia del 0.238%

Señora Rectora: Se somete a consideración la aprobación de todas las Resoluciones. Si doctor Niño.

Vicerrector de Investigación y Posgrado: Sí, señora Rectora, buenas tardes.